
2022年 12月 29日 

ご家族様・後見人の皆様へ 

特別養護老人ホーム 藤乃花 

施設長 田中寿佳 

 

面会中止について 

 

拝啓 歳末の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

平素は藤乃花の施設運営及び新型コロナウイルス感染対策についてご理解・ご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

１０月より面会制限を解除し、予約制の面会を受け付けておりましたが、ここに来て第８波の到来

で 12月から新規感染者数が激増してきました。 

藤乃花においても１２月１７日に入所者様の感染が確認され、以降断続的に感染が確認されてい

る状況が続いております。 

施設としましても万全な感染予防に努めてきましたが、このような事態になってしまい誠に申

し訳なく思っております。一日も早い収束を目指し、気を引き締めて対策を講じてまいります。 

このような状況ですので入所者様との面会はしばらく中止とさせていただいております。 

収束に向かい状況が落ち着いてきましたら改めて面会を再開させていただきますのでご迷惑

をおかけいたしますがご了承くださいますようお願い致します。 

今後とも施設での感染予防の取り組みにご協力下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

面会および外出は、当面の間中止とさせていただきます 

※特例面会の方を除く 

 

以上 


